Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Aug. pap. 138

[S.l.], [15. Jahrh.]

Doctrina noviciorum Boneventure

[urn:nbn:de:bsz:31-93517](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-93517)

Doctrina Nouicioꝝ Beneuenture

MANUS REFOR
MARI IN NOVI

sensus vestri reformet^r ut p̄betis
que sit voluntas dei bona bnplares
et p̄sta. *Et de Apls in p̄na nouicioꝝ*
ut h̄ij q̄ fuerunt in hoc seculo p̄nam defor
mati et erat teneb^r mo in religioe
positi p̄finale p̄nam reformet^r ut
fiant lūosi. *Ut dicit de eis Frater a*
liq̄ teneb^r nūc aut lux in dno ut
fily lucis amblare. *Qui ḡ in spu et*
morib^r reformari desident studeat
vita sua subsc̄ptis or̄ib^r reformae
Cognoscat q̄ voluntas dei erit eis
bona. *q̄ ad remissione culpe deformat^r*
Beneplares q̄ ad infusione gracie
reformatis. *Et p̄sta q̄ntu ad frui*
cione gl̄e p̄m̄atis iniqua recipiet
Dixit ad de coris de mali d̄m̄ ulu qui
retinet vnicuiq̄ iux̄ opa sua iust^r
est em̄ et iusticia dilexit. *Sequit^r*

De officio celebrando

Quoniam spiritualia sunt spiritus ubique omnibus
proponenda sunt in suis iocundis
ut ubi ad diuinum officium celebrandum non
sunt ibi cum uagatione cordis imponenda
nouicia ut cogitatio diuisa **Quia dicit**
Bn. Magna abusio est hinc os inforis
et cor in foro **Ram de club dicit**
ppham Quia ore suo benedicebat
et cor de suo male dicebat **Et dicitur**
in profunda cordis uenenis et timore **Ua**
teste septa qd **Timor** In delcabit
cor et dabit leticia et gaudia **Et**
stude intelligere ea qd dicitur si potes
Si uo no potes intelligere reuerere qd
sic dicit sapiens Preuenia accedet
et bana gloria **Et semp ad totum officium**
sis erectus **Item in officio uigis qd in alio**
Hoc in excepto qd in nocte ito matutino
uigis in alio liceat et apodiare
Offm uo uigis etia in festis duplicibus
no dimittas **Et qd diu stas in officio**
taliu sis honestus qd nunq respicias
instantes n cu aliq loquaris ibide
Et capite aliquantulu inclinato ocul

demiss man' heas ante te aut imod
 cas aut manu i manu posita ante
 pect' nup' aut insinu ut i loco in
 honesto positas **Cogitas** te esse no
 solu cora fr'ib' heca cora deo 2 aut
 ei' **Nam** teste ppha q' di **Puenit**
 pncipes idest angeli quicti psallentib'
Et sic p' sollicit' ad libru ne aliq' do
 negtia ut veridia duct' aliq' d'bu
 officij p'mittas **Et** dicas horas tuas
 solumo platon voas exterioris sicut
 ypocte **Sp** pelles de q' b' q' spirit' d'ns
 p' p'ham **dices** sp **plus** meus hic lu
 bys me honorat cor aut eoz longe
 2 anne **Time** eia tibi mltu ne aliq' d'
 facias ut dicas ibide q' alios puoret
 adridendu **Quia** sic di sp **drusus**
Nullu access' hebit q' puctio ubi
 fuit i modat' **hoc** ful **ris** **hioruda**
 tua 2 meditaco sic sp in opo ihu ut
 psallendo 2 medi' possis dice' ad p'p'ia
Et erat ut q'placuit eloq' oris
 mei 2 meditaco cordis mei i respectu

vbi q' od
 q' i' r'at
 eb'nd' no
 p'poneda
 sua d'ot
 e' os m'p
 ad p'nt
 dicat
 q' d'cas i
 imo' q'
 d'clat' b'
 dia' **Et**
 poro
 e' r' q'
 acc' d'
 in officij
 in m'lo
 o' m'at'io
 d'are
 dupl' d'
 i' p'ico
 sp'icac
 is ibid'
 n'at' d'at

tuo semp **E**t dicta qualz hora dicas
sp. misere mei deus cu saluere gra
et orone ista **O**mpo semp de da
nob fidei spei z caritatis augmeto
z ut meam assequi qui pmitis
fac nos amare qd pcpis p do.

De oratione

Quod dicitur in eod. Quia
optz nos sp optae z no **Q**uod deficere
stude sp expende sep Ituu aut ioroe
aut mltoc aut in bona meditate
aut infuicis **N**o em cessat orare
qui no cessat bnfacere **I**n orone aut
frequentz morose pmittas cu pfi.
da cordis deuocoe z huali **O**ratio
em hualitatis se penetrat nubes iux
sapietis smam **Q**uit aut in orone
periculis cu fiducia petatis ipetudi
Veritas em de. **Q**uitq orate **et** ^{petit}
dite q accipietz z fiat vobis **Erut**
oro tua in excelsa caritate fundata
Greg' em de. **Q**z vt ipse orone
est resplendo caritatis **S**it oracio

tua secta verunda iuxta fides et lac
 mofa Et q̄ oro m̄cipit e aliud qua
 accipit intellectus in deū dicitur **Idcirco**
 m̄cipias orone p̄ te ad int̄
 na deuocōem si uis attinge ad d̄m a
 p̄ gustacōem **Et** p̄m teste **Grego**
Oro cordis e no libior ner m̄cipit vbi
 de p̄tatis t̄m d̄m intendit h̄ orantis
 cor appiat **Et** ideo **& sapiens** filium
 orone p̄ra manū tua et noli esse tamq̄
 ho q̄ teptat deū **Tuc** em̄ or̄s dicit teptat
 In q̄n ab̄q̄ cordis p̄uacōe t̄rit ad vocale
 orone et petit ibi d̄m a p̄uacōem **sed**
 vix nūq̄ potit impetire q̄ talis no dicit
 deuot̄ orator h̄ p̄ci v̄bor latrator **Et**
 q̄ vis affici morone p̄ra cor t̄m ad de
 uocōem **Nam** de cordis p̄uacōe d̄m adno
 p̄ p̄ham **Paracōem** cordis eoz audiuit
 auris tua **En** legi in vitis pat̄o **Quibus**
 orates volum̄ in v̄m tales in t̄p̄ nos
 p̄pare dem̄ **Adista** aut̄ p̄uacōe tria
 occurr̄t **Grego** d̄ **Quisq̄** sensum iuocacō
 h̄ ab exteriorib̄ ut ad m̄cipit intendit nisi

ad quietudine mentis ne forte anima que
in corde soli deo vacare intendit per eos dif-
fundatur ad plura. **Na** visibilis anima in visibili
deo conformis est. In deo orat debet omni visi-
bilitate obliuisci ut non permixtis tremore ad celestia
cito uideat. **Certum** est enim quod non admodum
inboris in altum cogit eleuari. **Quidam**
dicit. **Tanto** inquit audius gustu sapientie
orator me accipiet quanto sapore carnis
perde sapientie foris robusti. **Ne** pressisti
quod dicebat dominus. **Tu** autem cum orauis
me in cubiliis et clauso ostio ora preem-
tuum. **Et** quod nemo ascendit ad dei contemplationem
nisi prius descendit per sui humilitatem. **Deo**
sequi sedes se prope putat. **Et** si autem
vis uide tua puritate qui oras. **Et** si
illi timescis quod oras. **Na** magna est re-
spectu dei uacatio. **Tu** enim unumque putat
spe uo deus et in. **Tu** cetera mortalis et
infirma ipse uo cetero superest. **Na** et in
tu magna sis ipsum dominum honorasti tamquam
cetera cetero seum et tamquam suum. **Et** si
quod piculosus est cum peccando admiranda
puotasti et se cum suis superest diis ipse uacasti